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UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Nuevo

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$3,015,199.07 $3,015,199.07 $0.00 $3,015,199.07 $3,015,199.07
01/01/2007 31/12/2007

Coordinación Técnica

Garantizar el derecho al acceso a la  información pública, promover la rendición de cuentas y fomentar la transparencia en los organismos públicos.

%

COSTO $

25.00 25.00 0.00 25.00 25.00

TIPO DE ACCION:

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Garantizar el acceso a la información pública estatal mediante la observancia y cumplimiento de la Ley; fomentando la cultura de la transparencia y 
rendición de cuentas.

Establecimiento de los mecanismos y estrategias institucionales para el cumplimiento de la Ley que Garantiza la Transparencia y Acceso a la 
Información pública para el Estado de Chiapas.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

7405-L16-01 01 Fortalecer la cultura de la Transparencia y Acceso a la Información Pública.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Proyecto
Cobertura

         127.00  / 
         127.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 01 Fomentar el Cumplimiento de la 
Ley de Transparencia.

Organismos Públicos por Atender.   /   
Total de Organismos Públicos.

Proyecto
Cobertura

     1,815,742.00  / 
     4,293,459.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 42.29% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 02 Promover el Derecho a la 
Información.

Población por Atender en Materia de Derecho a 
la Información  /   
Total de Población en el Estado.

Proyecto
Cobertura

           2.00  / 
           3.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 66.67% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 03 Atender Recursos de 
Inconformidad solicitados.

Recursos Resueltos.  /   
Recursos Admitidos.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

1,815,742 FEMENINO

926,028

MASCULINO

889,714

Persona

787,124 138,904

756,256 133,458

926,028

889,714

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

926,028

889,714

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

3,010.00Prensa Escrita, Rueda de Prensa,Comerciales de TV y Radio 3.00 1,352.00303.00 1,352.00Anuncio

6.00Espectaculares 0.00 2.002.00 2.00Cartel

2.00Foros 0.00 1.000.00 1.00Foro

44.00Teatro 0.00 10.0024.00 10.00Evento

89.00Capacitación y Asesoria 46.00 11.0027.00 5.00Capacitación

8.00Conferencias 1.00 2.004.00 1.00Conferencia

2.00Talleres 0.00 1.001.00 0.00Taller

28.00Sesiones de Pleno 10.00 6.006.00 6.00Asamblea

2.00Resoluciones de Recursos 0.00 0.000.00 2.00Acta

12.00Difusión de la Ley de Transparencia 3.00 3.003.00 3.00Difusión


